EDITAL Nº 150/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 114/2017 - EDITAL DE ABERTURA DE
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO ISOLADO DE PROFESSOR TITULAR-

LIVRE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica o Edital nº
114/2017, de 27 de março de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 60,
Seção nº 3, página 30, de 28 de março de 2017 na nos seguintes termos:

Onde se lê:
(...)
1. DAS VAGAS
1.1. A vaga detalhada a seguir é referente à seleção de Professor Titular-Livre do Magistério
Superior/ Nível Único/ Regime de Trabalho 40 h/ Dedicação Exclusiva (DE):

(...)

Leia-se:
(...)
1. DAS VAGAS
1.1. A vaga detalhada a seguir é referente à seleção de Professor Titular-Livre do Magistério
Superior/ Nível Único/ Regime de Trabalho 40 h/ Dedicação Exclusiva (DE):

(...)

Bagé, 20 de abril de 2017.

           Maurício Aires Vieira
                                                                Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Campus: Uruguaiana Processo: 23100.000021/2017-59

Área: Morfologia ou Fisiologia ou Bioquímica ou Farmacologia
Vagas:

01

Requisitos:
1.   Graduação nas Grandes áreas de Ciências Biológicas ou Ciências da Saúde ou Química e
Doutorado em Morfologia ou Fisiologia ou Bioquímica ou Farmacologia os áreas afins.

Campus: Uruguaiana Processo: 23100.000021/2017-59

Área: Morfologia ou Fisiologia ou Bioquímica ou Farmacologia
Vagas:

01

Requisitos:
1.   Graduação nas Grandes áreas das Ciências da Vida: Ciências Biológicas ou Ciências da
Saúde ou Ciências Agrárias ou Química e Doutorado em Morfologia ou Fisiologia ou Bioquímica ou
Farmacologia os áreas afins.